
【定点把握感染症届出状況】 【松本市内の感染症の状況】
小児科（６定点） ●全数把握感染症

男 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 0 0

女 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 0 0

男 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 0 0

女 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 0 0

男 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 0 0 ●定点把握感染症
女 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 0 0

男 　 3 11 3 2 1 　 　 1 　 1 2 　 　 24 4

女 　 1 4 　 2 1 1 　 　 　 2 1 1 2 15 7

男 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 0 0

女 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 0 0 〇第16週は４月30日（金）午後掲載予定です。
男 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 0 0 〇松本市ホームページ　感染症
女 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 0 0

男 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 0 0

女 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 0 0 〇長野県ホームページ　長野県感染症情報
男 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 0 0

女 　 　 　 1 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 1 0

男 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 0 0 〇厚労省ホームページ　感染症情報
女 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 0 0

男 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 0 0

女 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 0 0

インフルエンザ（10定点）・眼科（１定点）

男 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 　 0 0

女                     0 0

男 0 0

女 0 0

男 0 0

女 0 0

松本市感染症情報
2021年15週(04月12日～04月18日)
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　今週は、定点当たりの報告数が注意報・警報レベル
を超える疾患はありませんでした。

前週
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14歳
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19歳

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya
/kenkou_iryou/kenkou/kekkaku-
kansenshou/index.html

・結核の届出が1例ありました。
・新型コロナウイルス感染症の届出が21例ありました。
　松本市の感染警戒レベルは「３」です。感染予防として
３密（密集、密接、密閉）の回避、マスク着用、手指衛生
などを心がけ、感染拡大を防ぎましょう。体調不調時は早
めの受診をお願いします。

http://www.city.matsumoto.nagano.jp/kenko/hokenjo/kansensyou/kansensyo.html
http://www.city.matsumoto.nagano.jp/kenko/hokenjo/kansensyou/kansensyo.html
https://www.pref.nagano.lg.jp/hoken-shippei/kenko/kenko/kansensho/joho/index.html
https://www.pref.nagano.lg.jp/hoken-shippei/kenko/kenko/kansensho/joho/index.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/kekkaku-kansenshou/index.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/kekkaku-kansenshou/index.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/kenkou/kekkaku-kansenshou/index.html


（人数は１定点当たりの発生数）

感染症発生動向推移
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（人数は１定点当たりの発生数）
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0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40

二類（７）

四類（44）

四類（44） 五類（24）

全数把握感染症届出状況

松本市 今週

松本市 累計

一類（７） 三類（５） 四類（44）

松本市 今週

松本市 累計

松本市 今週

松本市 累計

松本市 今週

松本市 累計

五類（24） 新型ｲﾝﾌﾙｴﾝｻﾞ等（３）

0

0.01

0.02

0.03

0.04

0.05

0.06

0.07

0.08

0.09

0.1

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51 53

人

週

ヘルパンギーナ

国 2021年

長野県 2021年

松本市 2021年

0

0.01

0.02

0.03

0.04

0.05

0.06

0.07

0.08

0.09

0.1

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51 53

人

週

流行性耳下腺炎

国 2021年

長野県 2021年

松本市 2021年

0

0.1

0.2

0.3

0.4

0.5

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51 53

人

週

流行性角結膜炎

国 2021年

長野県 2021年

松本市 2021年


